
  

正味財産増減計算書 

令和 6年 4月 1日から令和 7 年 3月 31 日まで 

  (単位:円) 

当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 124,764,842 122,515,940 2,248,902

受取配分金 100,061,839 101,537,723 △ 1,475,884
受取材料費等 9,438,113 10,635,696 △ 1,197,583
受取事務費 15,264,890 10,342,521 4,922,369

労働者派遣事業等受託収益 2,428,373 2,213,439 214,934
労働者派遣事業等受託収益 2,428,373 2,213,439 214,934

指定管理事業等収益 29,074,030 27,761,375 1,312,655
管理運営委託料収入 23,682,000 22,452,000 1,230,000
施設使用料 2,529,180 2,966,125 △ 436,945
体験料 2,862,850 2,343,250 519,600

受取会費 749,000 748,500 500
正会員受取会費 749,000 748,500 500

受取補助金等 22,486,000 22,620,000 △ 134,000
受取連合交付金 11,176,000 11,310,000 △ 134,000
受取（市）補助金 11,310,000 11,310,000 0
技能育成助成金 0 0 0

雑収益 732,594 611,169 121,425
受取利息 8,716 177 8,539
雑収益 723,878 610,992 112,886

経常収益計 180,234,839 176,470,423 3,764,416
(2)経常費用

事業費 177,000,734 176,114,751 885,983
支払配分金 100,061,839 101,537,723 △ 1,475,884
支払材料費等 9,293,017 10,523,466 △ 1,230,449
給料手当 21,754,238 21,659,944 94,294
臨時雇賃金 3,034,580 3,224,940 △ 190,360
法定福利費 3,533,738 3,449,746 83,992
退職給付費用 710,625 705,576 5,049
福利厚生費 44,519 42,922 1,597
役員等旅費交通費 193,520 194,150 △ 630
旅費交通費 61,600 113,830 △ 52,230
通信運搬費 1,469,817 1,209,437 260,380
減価償却費 0 0 0
什器備品費 99,000 94,800 4,200
消耗品費 1,281,605 1,277,101 4,504
修繕費 592,328 957,590 △ 365,262
印刷製本費 252,142 203,302 48,840
光熱水料費 7,007,115 6,684,834 322,281
賃借料 2,608,808 2,560,365 48,443
保険料 1,755,000 1,830,450 △ 75,450
諸謝金 517,714 482,400 35,314
租税公課 3,376,000 1,748,700 1,627,300
支払負担金 32,000 32,000 0
委託費 17,633,918 15,780,380 1,853,538
研修費 0 0 0
教材費 1,561,436 1,680,810 △ 119,374
支払手数料 125,515 119,735 5,780
貸倒損失 0 0 0
支払委託金等返還 0 0 0
雑費 660 550 110

科目



  

正味財産増減計算書 

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31 日まで 

 

 

(単位:円) 

当年度 前年度 増減
管理費 2,350,432 2,174,250 176,182

役員報酬 831,000 864,000 △ 33,000
給料手当 344,565 327,211 17,354
法定福利費 56,700 50,350 6,350
退職給付費用 19,695 18,804 891
福利厚生費 528 528 0
会議費 7,098 21,255 △ 14,157
役員等旅費交通費 35,580 7,050 28,530
旅費交通費 1,000 1,000 0
通信運搬費 21,966 15,912 6,054
什器備品費 0 0 0
消耗品費 248,353 133,847 114,506
印刷製本費 231,988 230,800 1,188
光熱水料費 37,000 34,000 3,000
賃借料 71,139 71,139 0
保険料 35,000 29,000 6,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 4,500 4,500 0
支払負担金 273,000 273,000 0
委託費 84,238 72,141 12,097
支払手数料 4,770 5,635 △ 865
雑費 42,312 14,078 28,234

経常費用計 179,351,166 178,289,001 1,062,165
評価損益等調整前当期経常増減額 883,673 △ 1,818,578 2,702,251
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 883,673 △ 1,818,578 2,702,251
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 0 0 0

車両運搬具除却損 0 0 0
什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 883,673 △ 1,818,578 2,702,251
   一般正味財産期首残高 17,824,009 19,642,587 △ 1,818,578
   一般正味財産期末残高 18,707,682 17,824,009 883,673
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 18,707,682 17,824,009 883,673

科目



  

正味財産増減計算書内訳表 

令和 6年 4月 1日から令和 7 年 3月 31 日まで 

 

 

(単位:円) 

シルバー人材センター事業 小計
Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 122,788,910 122,788,910 1,975,932 124,764,842

受取配分金 100,061,839 100,061,839 0 100,061,839
受取材料費等 9,438,113 9,438,113 0 9,438,113
受取事務費 13,288,958 13,288,958 1,975,932 15,264,890

労働者派遣事業等受託収益 2,428,373 2,428,373 0 2,428,373
労働者派遣事業等受託収益 2,428,373 2,428,373 0 2,428,373

指定管理事業等収益 29,074,030 29,074,030 0 29,074,030
管理運営委託料収入 23,682,000 23,682,000 0 23,682,000
施設使用料 2,529,180 2,529,180 0 2,529,180
体験料 2,862,850 2,862,850 0 2,862,850

受取会費 374,500 374,500 374,500 749,000
正会員受取会費 374,500 374,500 374,500 749,000

受取補助金等 22,486,000 22,486,000 0 22,486,000
受取連合交付金 11,176,000 11,176,000 0 11,176,000
受取（市）補助金 11,310,000 11,310,000 0 11,310,000
技能育成助成金 0 0 0 0

雑収益 732,594 732,594 0 732,594
受取利息 8,716 8,716 0 8,716
雑収益 723,878 723,878 0 723,878

経常収益計 177,884,407 177,884,407 2,350,432 180,234,839

(2)経常費用
事業費 177,000,734 177,000,734 0 177,000,734

支払配分金 100,061,839 100,061,839 0 100,061,839
支払材料費等 9,293,017 9,293,017 0 9,293,017
給料手当 21,754,238 21,754,238 0 21,754,238
臨時雇賃金 3,034,580 3,034,580 0 3,034,580
法定福利費 3,533,738 3,533,738 0 3,533,738
退職給付費用 710,625 710,625 0 710,625
福利厚生費 44,519 44,519 0 44,519
役員等旅費交通費 193,520 193,520 0 193,520
旅費交通費 61,600 61,600 0 61,600
通信運搬費 1,469,817 1,469,817 0 1,469,817
減価償却費 0 0 0 0
什器備品費 99,000 99,000 0 99,000
消耗品費 1,281,605 1,281,605 0 1,281,605
修繕費 592,328 592,328 0 592,328
印刷製本費 252,142 252,142 0 252,142
光熱水料費 7,007,115 7,007,115 0 7,007,115
賃借料 2,608,808 2,608,808 0 2,608,808
保険料 1,755,000 1,755,000 0 1,755,000
諸謝金 517,714 517,714 0 517,714
租税公課 3,376,000 3,376,000 0 3,376,000
支払負担金 32,000 32,000 0 32,000
委託費 17,633,918 17,633,918 0 17,633,918
研修費 0 0 0 0
教材費 1,561,436 1,561,436 0 1,561,436
支払手数料 125,515 125,515 0 125,515
貸倒損失 0 0 0 0
支払委託金等返還 0 0 0 0
雑費 660 660 0 660

合計科目
公益目的事業会計

法人会計



  

正味財産増減計算書内訳表 

令和 6年 4月 1日から令和 7 年 3月 31 日まで 

 

  

(単位:円) 

シルバー人材センター事業 小計
管理費 0 0 2,350,432 2,350,432

役員報酬 0 0 831,000 831,000
給料手当 0 0 344,565 344,565
法定福利費 0 0 56,700 56,700
退職給付費用 0 0 19,695 19,695
福利厚生費 0 0 528 528
会議費 0 0 7,098 7,098
役員等旅費交通費 0 0 35,580 35,580
旅費交通費 0 0 1,000 1,000
通信運搬費 0 0 21,966 21,966
什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 0 0 248,353 248,353
印刷製本費 0 0 231,988 231,988
光熱水料費 0 0 37,000 37,000
賃借料 0 0 71,139 71,139
保険料 0 0 35,000 35,000
諸謝金 0 0 0 0
租税公課 0 0 4,500 4,500
支払負担金 0 0 273,000 273,000
委託費 0 0 84,238 84,238
支払手数料 0 0 4,770 4,770
雑費 0 0 42,312 42,312

経常費用計 177,000,734 177,000,734 2,350,432 179,351,166

883,673 883,673 0 883,673
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 883,673 883,673 0 883,673
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 0 0 0 0

車両運搬具除却損 0 0 0 0
什器備品除却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

883,673 883,673 0 883,673

他会計振替額 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 883,673 883,673 0 883,673

   一般正味財産期首残高 17,824,009 0 17,824,009

   一般正味財産期末残高 18,707,682 0 18,707,682

Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

   指定正味財産期首残高 0 0 0

   指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 18,707,682 0 18,707,682

合計

   他会計振替前当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

科目
公益目的事業会計

法人会計



  

財務諸表に対する注記 

１ 重要な会計方針 

 （１） 有形固定資産の減価償却の方法 

     減価償却資産について、定額法により直接減価償却を実施している。 

 （２） 消費税等の会計処理 

     消費税の会計処理は税込方法によっている。 

 

２ 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

  固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 

 

３ 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

  補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 
貸借対照表上の

記載区分 

補助金       

運 営 補 助 金 連 合 0 8,008,000 8,008,000 0 一般正味財産 

運 営 補 助 金 市・町 0 8,008,000 8,008,000 0 一般正味財産 

高齢者活用・現役世代

サポート事業 
連 合 0 3,168,000 3,168,000 0 一般正味財産 

高齢者活用・現役世代

サポート事業 

 

市・町 0 3,302,000 3,302,000 0 一般正味財産 

合   計  0 22,486,000 22,486,000 0  

 

             附 属 明 細 書 

 

１. 特定資産の明細 
 該当ありません。 

２. 引当金の明細 
 該当ありません。 

 

 

科  目 取得価額 減価償却累計額  当期除却額 当期末残高 

車両運搬具     5,726,541 5,726,537 0 4 

什 器 備 品    3,231,960 3,231,957 0 3 

合   計     8,958,501       8,958,494 0 7 

 


